
KVBW Kassenärztliche Vereinigung Baden-Württemberg     GB QSVM  Februar 2025     www.kvbawue.de

MRE-Netzwerke in Baden-Württemberg
PLZ Name Ort Ansprechpartner Telefon E-Mail

70

MRE-Netzwerk Landeshaupstadt  
Stuttgart

Fr. Dr. Kerstin Gronbach
Fr. Dr. Julia Klee
Fr. Dr. Jessica Hellinckx

0711 216-59375
0711 216-81313
0711 216-81311

kerstin.gronbach@stuttgart.de
julia.klee@stuttgart.de
jessica.hellinckx@stuttgart.de
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MRE-Netzwerk Landkreis Böblingen Fr. Elisabeth Lorenz
Fr. Dr. Strittmatter
Fr. Maria-Delia Stumpf

07031 663-1080 
07031 663-1745 
07031 663-1237

E.Lorenz@lrabb.de
U.Strittmatter@lrabb.de
M.Stumpf@lrabb.de

MRE-Netzwerk Landkreis Ludwigsburg Fr. Dr. Hitzler 
Hr. Paulo Sokoll

07141 144-41328 
07141 144-42169

mre-netzwerk@landkreis-ludwigsburg.de

MRE-Netzwerk Rems-Murr Kreis Fr. Dr. Tessa Orgassa 07151 501-3101 infektionsschutz@rems-murr-kreis.de
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MRE-Netzwerk Landkreis Reutlingen Fr. Jana Hailer 07121 480-1618 ifsg@kreis-reutlingen.de

MRE-Netzwerk MRE Netzwerk Tübingen Hr. Dr. med. Oliver Piehl 
Fr. Leuze

07071 207-3350 
07071 207-3313

o.piehl@kreis-tuebingen.de 
d.leuze@kreis-tuebingen.de

MRE-Netzwerk Landkreis Zollernalbkreis Fr. Dr. Heike Priess 07433 92-1559 gesundheitsamt@zollernalbkreis.de

MRE-Netzwerk Kreis Sigmaringen Fr. Dr. Bettina Tegtmeyer 07571 102-6401 post.gesundheit@lrasig.de
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MRE-Netzwerk Ostalbkreis Fr. Marit Karlewski 
Fr. Tanja Mönch

07361 503-1958 
07361 503-1972

gesundheit@ostalbkreis.de

MRE-Netzwerk Landkreis Göppingen Fr. Dr. Alexandra Lang 07161 202-5321 a.lang@lkgp.de

MRE-Netzwerk Runder Tisch Esslingen & Land-
kreis Esslingen

Fr. Dr. Urte Hohlweg 0711 3902-43985 
(Durchwahl) 
0711 3902-41600 (Zen-
trale)

gesundheitsamt@lra-es.de 
hohlweg.urte@lra-es.de
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MRE-Netzwerk Neckar-Odenwald-Kreis Hr. Aaron Falkner 
Hr. Aaron Sigmund

06261 842-446 aaron.falkner@neckar-odenwald-kreis.de 
aaron.sigmund@neckar-odenwald-kreis.de

MRE-Netzwerk Landkreis Heilbronn Fr. Dr. Susanne Nehls 
Fr. Jennifer Mayer

07131 994-637 
07131 994-5261

susanne.nehls@landratsamt-heilbronn.de 
j.mayer@landratsamt-heilbronn.de

MRE-Netzwerk Stadt Heilbronn Fr. Dr. Bettina Vadokas 
Hr. Dr. Michael Scheerle

07131 56-0 Bettina.Vadokas@heilbronn.de 
Michael.Scheerle@heilbronn.de
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MRE-Netzwerk Calw Fr. Dr. Daniela Hummel 07051 160-936 Daniela.Hummel@kreis-calw.de

MRE-Netzwerk Enzkreis/Pforzheim Hr. Dr. Michael Junius 07231 308-9747 infektionsschutz@enzkreis.de
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MRE-Netzwerk Rastatt, Stadt Baden Baden Fr. Julia Prisslinger 07222 381-2324 j.prisslinger@landkreis-rastatt.de

MRE-Netzwerk Karlsruhe Fr. Dr. Eveline Schwerdt 0721 936-82470 Eveline.Schwerdt@landratsamt-karlsruhe.de
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MRE-Netzwerk Ortenaukreis Ärztlich: Hr. Dr. Dirk 
Luft 
Koordination: Fr. Tanja 
Ketterer

0781 805-9709 
0781 805-6435

mre-netzwerk@ortenaukreis.de
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MRE-Netzwerk Rottweil Fr. Sabine Wiltschko 
Fr. Katharina Notheisen

0741 17445-0 Gesundheitsamt@landkreis-rottweil.de
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MRE-Netzwerk Konstanz Dr. sc. nat. P. Rossatti 07531 800-2603 
Alternativ: 07531 800-
2651 (Dr. Weber)

gesundheitsamt@lrakn.de

MRE-Netzwerk Tuttlingen Dr. J. P. Fobiwe 07461 926-4204 gesundheitsamt@landkreis-tuttlingen.de
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MRE-Netzwerk Lörrach Fr. Sigrid Leitner 07621 410-2101 gesundheit@loerrach-landkreis.de

MRE-Netzwerk Waldshut Fr. Eva-Maria Seither 07751 865101 mre-netzwerk@landkreis-waldshut.de

MRE-Netzwerk Breisgau-Hochschwarzwald Fr. Dr. Sibylle Röttele 
Fr. Dr. Susanne Claudia 
Schreiber-Schmidt

0761 2187-3210 
0761 2187-3247

sibylle.roettele@lkbh.de 
susanneclaudia.schreiber-schmidt@lkbh.de

MRE-Netzwerk Emmendingen Hr. Dr. Armin Dietz 
Hr. Dr. Claus Michael 
Gross

07641 451-4301 
07641 451-4306

a.dietz@landkreis-emmendingen.de 
c.gross@landkreis-emmendingen.de
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MRE-Netzwerk Landkreis Biberach Hr. Levent Gecgüner 
Fr. Dr. Konstanze Nicko-
laus

07351 526-154 
07351 526-959

levent.gecguener@biberach.de 
konstanze.nickolaus@biberach.de

Runder Tisch MRE Bodenseekreis Dr. Alert Meyer-Spasche 
(Arzt/-in)
Sekretariat
Dr. Oliver Schäfer

07541 204-3236
07541 204-5841
07541 204-5830

Dr.alert.meyer-spasche@bodenseekreis.de
gesundheitsschutz@bodenseekreis.de (Funktions-
postfach)
Dr.oliver.schaefer@bodenseekreis.de (Amtslei-
tung)

MRE-Netzwerk Landkreis Ravensburg Fr. Dr. Helga Hengge 
(fachlich)

0751 85-5310 h.hengge@rv.de (fachlich) 
mre@rv.de (organisatorisch)

89

MRE-Netzwerk Heidenheim Fr. Dr. Margrit Hellberg 07321 321-2600 gesundheitsamt@landkreis-heidenheim.de

MRE-Fallkonferenz Ulm/Neu-Ulm/Alb-Donau Silke Külb 0731 185-1713, -1735 silke.kuelb@alb-donau-kreis.de


